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باقری: همان پروژه ای که برای بهداد سلیمی پیاده شد برای سهراب مرادی هم اجرا می کنیم! 

ماجرای مصدومیت سهراب مرادی و شیوه درمانی 
و رسیدنش به المپیک همچنان ابهام  برانگیز است. 
در حالی که تقریبا تمام پزشکان ایرانی داخلی که 
پرونده مصدومیت ســهراب را بررسی کرده بودند، 
معتقد بودند تنها راه حل درمان دیسک کمر او رفتن 
زیر تیغ جراحی است، گویا در آلمان معجزه ای برای 
مرد طلایی المپیک ریو رخ داده؛ آن هم تنها در 16 
روز! در واپســین روزهای سال 97 بود که مرادی 
تصمیم جدیــدی برای درمــان مصدومیت خود 
گرفت. او مدارک پزشکی اش را برای دکتر امینی از 
پزشکان ایرانی شاغل در کلینیکی در هانوفر آلمان 
ارسال کرد و بعد از آن تنها روی یک موضوع اصرار 
و تمرکز کرد؛ پیگیری پروســه درمانش در آلمان. 
چراکه دکتر امینی بــه او اطمینان خاطر داده بود 
که قادر است بدون انجام عمل جراحی سهراب را 
درمان کند؛ آن هم درست در شرایطی که پزشکان 
داخلی تاکید داشــتند تنها چاره سهراب، جراحی 
اســت و در کنار آن شایعه شده بود  که اگر مرادی 
زیر تیغ برود به احتمال 99 درصد شــانس ادامه 
ورزش حرفه ای را از دست خواهد داد. شاید همین 
مسئله هم پای وزنه بردار دسته 94 کیلوگرم ایران را 
به هانوفر کشاند. البته پیش از اعزام مرادی به آلمان 
دکتر نوروزی در مصاحبه ای رسما اعلام کرد او تنها 
برای ویزیت به آلمان خواهد رفت تا با جمع بندی 
نظر متخصصان آلمانی و متخصصان داخلی تصمیم 
نهایی در خصوص چگونگی درمان این ورزشــکار 
گرفته شــود! با این حال اما گویا مرادی در آلمان 
تنها ویزیت نشده بلکه درمان را آغاز کرده چراکه 
سایت کلینیکی که ســهراب در آن تحت درمان 
بود، چند روز پیش)14فروردین( با انتشار مطلبی 
از حضور این قهرمان المپیک در این کلینیک و به 
نقل از پزشک معالج مرادی چنین نوشت: »دکتر 
امینی پزشــک معالج ســهراب مرادی که درمان 
سرپایی را برای ورزشکار معروفش انتخاب کرد، در 
مورد روند او اعلام کرد که درمان ســهراب بسیار 
موفقیت آمیــز بود و این ورزشــکار چند روز دیگر 

می تواند به کشــورش برگردد و آنجا تمریناتش را 
مجددا آغاز کند.« متعاقب انتشار این خبر و البته 
بازگشت مرادی به ایران، اعلام شد سهراب با حضور 
در ســالن تمرین آزادی)17 فروردین( به صورت 
ســبک تمرینات خود را آغاز کرده. مرادی دیروز 
هــم به کمیته ملی المپیک رفت تا ضمن دیدار با 
صالحی امیری، رئیس کمیته گزارش مختصری از 
روند درمانی خود را ارائه کند. او ضمن قدردانی از 
حمایت هــای صالحی امیری در پیگیری و اعزام به 
آلمان جهت تکمیــل دوره درمانی خود به رئیس 
کمیته ملی المپیک گفت که خوشــبختانه بدون 
جراحی به بهبودی نسبی دست یافته؛ خبری که 
البته با توجه به سنگینی مصدومیت مرادی و این که 
او تنهــا 16 روز در آلمان تحت مداوا بوده، نزدیک 
بودنش به واقعیت کمرنگ به نظر می رسد. با این 
حال اما دکتر داود باقری، رئیس کمیته پزشــکی 
فدراسیون وزنه برداری که در سفر آلمان مرادی را 
همراهی کرده نگاه بسیار مثبتی به شیوه درمانی 
سهراب در آلمان دارد. او در پاسخ به این سوال که 
مگر قرار نبود سهراب صرفا در آلمان ویزیت شود نه 
درمان به خراسان می گوید: »دکتر نوروزی مصوبه 
جلســه ای که با آقــای صالحی امیری درخصوص 

سهراب داشتیم را در مصاحبه خود)مصاحبه قبل از 
عید( گفته اند. واقعیت این است که ما برای ویزیت 
و بررسی شــرایط درمانی سهراب به آلمان رفتیم 
یعنــی برنامه ای برای ماندن در آلمان نداشــتیم. 
صرفا برای ویزیت اولیه و بررسی این که آیا پزشکان 
کلینیک هانوفر برنامه درمانی متفاوتی نســبت به 
پزشــکان داخلی دارند یا خیر. خوشبختانه در بدو 
کار ویزیت و درمان اولیه نتیجه بخش بود به همین 
دلیل توصیه دکتر امینی را گوش کردیم و در آلمان 
ماندیم چون ایشان توصیه کردند که حتما نتیجه 
می گیریم. پیش از سفر به آلمان قرار بود یک ماه 
بمانیــم اما چون طی 2 هفته نتیجه کامل مرحله 
اول درمان را گرفتیم به ایران برگشــتیم.« او ادامه 
می دهــد: »در حال حاضر باید شــرایط را کنترل 
کرده و طبق برنامه درمانی که دکتر امینی طراحی 
کرده، جلــو برویم.« باقــری در حالی مرحله اول 
درمــان 16 روزه مرادی را نتیجه بخش می داند که 
پیش تر پزشکان داخلی تاکید داشتند مرادی قطعا 
نیاز به جراحی دارد. اما حالا به نظر می رسد اتفاقی 
که در آلمان رخ داده بیشــتر شبیه به یک معجزه 
اســت. باقری می گوید: »من حرف دکتر امینی را 
مطرح می کنم. او گفت اگــر ام آرآی و علائم اولیه 

سهراب را به جراحان آلمانی نشان می دادیم، آن ها 
هم می گفتند سهراب باید حتما جراحی شود. اما 
تجربه امینی می گفت او نیاز به جراحی ندارد و ما 
دیدیم که این تجربه جواب داد و سهراب در همان 
آلمان دست به وزنه شد.« شنیده می شود مرادی 
باید 2 ماه دیگر برای ادامه روند درمانی راهی آلمان 
شود، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون وزنه برداری 
هم این موضوع را تایید می کند: »پیشــنهاد دکتر 
امینی این بود که سهراب 2 ماه در ایران برنامه های 
درمانی اش را پیگیری کرده و بعد از 2 ماه به آلمان 
برود تا نتیجه کار کنترل شود.« اما این که آیا دیگر 
ماجرای جراحی مرادی به طور قطع منتفی است 
سوالی اســت که باقری در پاسخ به آن می گوید: 
»بله ماجرای جراحی مرادی قطعا منتفی است.« 
در ماجرای مصدومیت ســهراب مرادی ســوالی 
که ذهن همه ورزش دوســتان را مشــغول کرده 
این اســت که آیا ســهراب امکان برگشت دوباره 
به ورزش حرفه ای و رســیدن به المپیک را دارد 
چراکه پیش تر شــایعه شده بود در صورتی که او 
تحت عمل جراحی قرار بگیــرد، به احتمال 99 
درصد باید ورزش حرفه ای را برای همیشــه کنار 
بگذارد. باقری می گویــد: »همان اندازه که اخبار 
گذشته درخصوص سهراب منفی بود، حالا و بعد 
از برگشــت از آلمان این اخبار مثبت است. او اگر 
درست تحت مراقبت قرار بگیرد انشاا... به المپیک 
خواهد رســید. پروژه ای که برای سهراب مرادی 
پیاده می کنیم درســت همانند پروژه ای است که 
برای بهداد سلیمی پیاده شد. در آن زمان هم همه 
کارشناسان می گفتند بهداد به المپیک نمی  رسد 
اما او آمد و رکورد یک ضــرب المپیک را هم زد. 
انشــاا... با یک کادر تمام ایرانــی همان برنامه را 
هم برای ســهراب جلو می بریم چون حتی دکتر 
اشمیت هم رگ هایی از ایرانی بودن در زندگی اش 
هســت چراکه یک همسر ایرانی دارد. می خواهم 
بگویم همــان 99 درصد نگاه منفــی به ورزش 
حرفه ای ســهراب حالا به 99 درصد نگاه مثبت 

تبدیل شده است.«

معجزه در 16 روز؟!

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 آیا می دانید در شهرآورد  ۸9 پایتخت  استقلال  خوب  بازی  کرد و بد نتیجه 
 گرفت  ولی  برعکس  پرسپولیس    بد بازی  کرد و خوب  نتیجه  گرفت؟!

 مــن خودم طرفدار پدیده هســتم. آقای قلعه نویی حــق دارند که گله 
کنند. حرف های آقای ترکی  کارشناسی شده نبود. امیر خان بهترین مربی 

ایران است.
 در یک کلام برنامه نود بدون عادل فردوسی پور یعنی هیچ.

 این طور پست گذاشتن از طرف آزمون، اوج توهم قدرت و غرور و بی عقلی 
است و از نظر حقوقی از فردا هر بلایی سر آن دزد بیاید، پای سردار آزمون 

گیر است! 

پاسور سابق تیم ملی والیبال جراحی کرد
مهدی مهدوی، پاســور سابق تیم ملی که سال گذشــته در تیم فولادایرانیان 
سیرجان توپ می زد اواخر فصل از ناحیه زانو دچار مصدومیت شد و نتوانست در 
بازی هــای پایانی تیمش را همراهی کند. به گزارش فارس، او که از ناحیه رباط 

صلیبی دچار مصدومیت شده بود شنبه زانوی خود را به تیغ جراحان سپرد.

استفاده از جوانان متخصص در کاروان المپیک
نصرا... ســجادی، سرپرست کاروان ورزشــی ایران در المپیک 2020 توکیو از 
حضور تعدادی از جوانان تحصیلکرده در علوم ورزشی در کادر سرپرستی این 
کاروان خبــر داد و به ایرنــا گفت: »در دوره 1۸ ماهه پیــش از اعزام کاروان، 
جلسات متعدد کادر سرپرستی برگزار می شود که در تمامی جلسات، جوانان 
متخصــص به منظور آموزش عملی حضور خواهند یافــت. البته این افراد در 
ترکیب کادر سرپرســتی و در کنار افراد باتجربه مورد استفاده قرار می گیرند.« 
سرپرست کاروان ورزشی ایران در 6 دوره بازی های آسیایی درباره ترکیب کادر 
سرپرستی اظهار داشت: »این ترکیب به کسب سهمیه ها بستگی دارد اما کارها 

در حال انجام است.«

نفرات اول تا پنجم کشتی قهرمانی جهان المپیکی 
می شوند

کشــتی گیران دنیا در اولین گام در شــهر نورسلطان قزاقستان سهمیه حضور 
در رقابت های المپیک 2020 توکیو را کســب می کنند. به گزارش ایســنا، 5 
کشــتی گیر برتر هر وزن در رقابت های جهانی سال 2019 میلادی که در شهر 
نورسلطان کشور قزاقستان برگزار می شود، مجوز حضور در المپیک 2020 توکیو 
را به دست می آورند و در مجموع 10۸ نفر )در 6 وزن المپیکی( در 3 رشته آزاد، 
فرنگی و زنان در گام اول ســهمیه این رویداد مهم را کسب می کنند. همچنین 
اتحادیه جهانی کشــتی 5 مسابقه گزینشی دیگر را نیز برای حضور در المپیک 
2020 که 453 روز دیگر در توکیو برگزار می شود در نظر گرفته که شامل یک 
رقابت در هر قاره  )رقابت های گزینشــی قاره آســیا ۸ تا 10 فروردین در چین، 
مغولستان یا کره جنوبی( و رقابت های گزینشی جهانی 11 تا 14 اردیبهشت ماه 
سال 99 در بلغارســتان( می باشد. با توجه به اعلام اتحادیه جهانی در هر وزن 
16 کشتی گیر مجوز حضور در بازی های المپیک را دارند که این نفرات از بین 
کشتی گیران برتر رقابت های جهانی 2019 قزاقستان و 5 مسابقه گزینشی فوق 
انتخاب خواهند شد. مسابقات گزینشی جهانی نسبت به المپیک ریو یک مرحله 

کمتر شده است.

زاویه نگاه شما

اخبار

بانوی تبریزی تریلی ۱۲ هزار 
کیلویی را ۳۰ متر کشید!

یک بانوی تبریزی موفق به کشیدن تریلی 12 هزار 
و 270 کیلویی شد و رکورد قوی ترین زن جهان 
را شکست.  به گزارش ایسنا، گیتی موسوی موفق 
شــد یک تریلی به وزن 12 هزار و 270 کیلوگرم 
را به مســافت 30 متر با طناب بکشــد و رکورد 
قوی ترین زن جهان را بشــکند. پیش از این، یک 
زن استرالیایی در سال 2011 میلادی با کشیدن 
یک تریلی بــه وزن 11 هزار و 350 کیلوگرم نام 
خود را به عنوان قوی تریــن زن جهان در کتاب 
رکوردهــای گینس ثبت کرده بود. این بانوی 43 
ساله تبریزی 6 ماه قبل نیز به این موفقیت دست 
یافته بود اما چون فیلم این حرکتش با تلفن همراه 
تصویربرداری شده بود، مورد قبول واقع نشد و به 
او اعلام شد که باید موفقیتش از زوایای گوناگون 

فیلمبرداری شود و این بار این اتفاق روی داد.

علی حسینی دنبال مدال 
قهرمانی آسیا نیست

نایب قهرمــان وزنه برداری جهان عنــوان کرد در 
مسابقات قهرمانی آســیا بحث پشت سر گذاشتن 
گزینشی المپیک برایش مطرح است نه کسب مدال. 
سعید علی حســینی که مدتی از اردوهای تیم ملی 
دور بود و هیچ کس حتی مسئولان فدراسیون خبری 
از او نداشــتند اسفندماه سال 97 و بعد از جام فجر 
دوباره به اردوهای تیم ملی برگشت. شرکت نکردن 
او در مرحلــه اول اردوی تیم ملی و همچنین جام 
فجر این شــائبه را به وجود آورد که علی حســینی 
دنبال مدال المپیک نیست. اما او در مصاحبه با ایسنا 
حرف های دیگری زد: »هیچ ورزشــکاری این طور 
فکر نمی  کند. من در دوره ای بودم که آسیب دیدگی 
داشتم از طرفی کارهای دانشگاهم را هم باید انجام 
می دادم و در شــرایطی بودم که نمی  توانستم هر 2 
)تمرین و دانشــگاه( را با هم جلو ببرم. به کارهای 
دانشگاهم رســیدم و تمرین قطع شد. چون از من 
خبری نبود برخی دوســتان فکر کردند قصد ندارم 
ادامه بدهم اما قطعا اگر حمایت و پشــتیبانی باشد 
آدم سختی ها را تحمل و بیشتر تلاش می کند.« با 
این حال اما او به مدال قهرمانی آسیا فکر نمی  کند: 
»من از ناحیه کمر مصدوم بودم و کم کم دارم از بند 
مصدومیت خارج می شوم. چون مسابقات قهرمانی 
آسیا نزدیک است، نمی  توانم فشاری که برای کسب 
مدال لازم است را بیاورم و شرایط مسابقه را ندارم. 
می خواهم گزینشــی المپیک را پشت سر بگذارم و 

آزمایش دوپینگ بدهم.«

سوژه

ویژه

15 دی ماه ســال 97 کمیته ملی المپیک لیســت 
جدید خود را به شورای المپیک آسیا )OCA( برای 
انتخابات و حضور در کمیته های مختلف معرفی کرد. 
بعد از برگزاری انتخابات و ابقای شیخ احمد به عنوان 
رئیس شورای المپیک آسیا، سیدرضا صالحی امیری 
نیز به عنوان عضو هیئت اجرایی OCA معرفی شد. 
درنهایت نیز این شورا با ارسال لیستی که هفته قبل 
به کمیته فرستاده شد، اسامی همه اعضای حاضر در 
کمیته های مختلف را معرفی کرد. شورای المپیک 

آســیا نیز دیروز اعضای کمیته هــا را معرفی کرد 
که طی آن 10 ایرانی عضو این کمیته ها شــده اند. 
اســامی نمایندگان ایران در کمیته های OCA به 
این شرح است؛ کمیته ورزشــکاران:  هادی ساعی، 
کمیته فرهنگی: عبدالحمید احمدی، کمیته ورزش: 
اصغر رحیمی، کمیته رســانه: محمــود عبداللهی، 
کمیتــه ورزش برای همه: محمــد علیپور، کمیته 
ورزش و محیط زیســت: مهرافزا منوچهری، کمیته 
ورزش و زنان: مهین فرهــادی زاد، کمیته آموزش: 

فضل ا... باقرزاده، کمیته هماهنگی: نصرا... سجادی، 
کمیته همراهــی: علی دادگر. نکتــه جالب این که 
دکتر نوروزی برای کمیسیون پزشکی، دکتر مرادی 
نایب رئیس فدراسیون را معرفی کرده بود. در حالی 
که در لیست منتشرشــده در سایت آسیا نام دکتر 
رازی به چشــم می خورد اما اعلام شــده در لیست 
ارسال شــده به کمیته، نام دکتر مرادی عنوان شده. 
بعد از گذشــت دقایقی از لیست، نام دکتر رازی از 

لیست حذف شد.

انتصاب 10 ایرانی 
در کمیته های 
شورای المپیک 

آسیا

سارا اصلانی

تیــم فوتبال اســتقلال امشــب خود را بایــد برای 
حســاس ترین بازی در لیگ قهرمانــان مقابل الهلال 
عربســتان آماده کند. البته آبی پوشان در این دوره از 
رقابت های لیگ قهرمانان به لطف قرعه کشی عجیب 
و غریب ای اف سی حریفان قدری دارند و هیچ یک از 
بازی ها را نمی توانند حتی با آســودگی اندکی پشت 
سر بگذارند. حال این روزها آبی پوشان در شرایطی که 
نتیجه دربی را از دست داده اند، از کورس قهرمانی در 
لیگ برتر عقــب افتاده اند و در جام حذفی نیز خیلی 
پیش تر جا را برای حریفان خالی کرده اند، تمام امید 
هوادارانشــان را به کســب نتایجی در خور شخصیت 
و نــام این تیم پرمهره معطوف ســاخته اند. اما دقیقا 
در آستانه همین مســابقات حساس مانند چند سال 
گذشته حاشیه های دروازه بانی دست خود را بر گلوی 
اســتقلال می فشــارد؛ اتفاقی که چند سالی است به 
یکی از چالش های جدی آبی پوشــان تبدیل شــده و 
مشــخص نیست چه زمانی به پایان خواهد رسید. در 
بازی استقلال-سایپا کادر فنی آبی پوشان سیدمهدی 
رحمتی را نیمکت نشــین کرد و حسینی را به زمین 
فرســتاد که صــدای »حیا کن، رها کــن« هواداران 
علیه کاپیتانش را به خوبی می شــنید؛ تصمیمی که 
مشــخص نیســت تنبیه رحمتی به شمار می رفت یا 
حســینی! در واقع طی 2، 3 ســال گذشته هر زمان 
قافیه برای کاپیتان و شماره یک استقلالی ها به تنگ 
آمده کادر فنی سیدحسین حسینی را مقابل هواداران 
قــرار داده و از او که می تواند یک دروازه بان تمام عیار 
باشد تنها یک گزینه ساخته است. البته که نمی توان 
از قابلیت های فنی رحمتی و فراز و فرودهای اندک او 
طی این سال ها غافل شد اما چه چیزی درمیان است 
که باشگاه اســتقلال نه توانایی گذر از سد او را دارد 

و نه دل بســتن؟ کدام منطق از این موضوع ســخن 
می گوید که وقتی دروازه بــان دوم یک تیم موفق به 
ثبت رکوردی ارزشمند در تمام ادوار لیگ می شود با 
یکی 2 اشــتباه به نیمکت دوخته شود و باز رحمتی 
درون دروازه قرار بگیرد و با استفاده از تجربه و اعتماد 
به نفسی که به واســطه خیلی افراد و اتفاقات خارج 
از مســتطیل سبز به وجود آمده به محبوب سکوهای 
آبی تبدیل شــود؟ با همه این ها به نظر می رســد باز 
هم شاهد همین روند تکراری خواهیم بود؛ کادر فنی 
استقلال در بازی مقابل سایپا سیدحسین حسینی را 
به میدان فرســتاد و رحمتی را نیمکت نشین کرد تا 
در آرامش و روی نیمکت شــعار حیا کن، رها کن را 
بشــنود نه این که درون دروازه قرار بگیرد و در صدد 
جبران خســارت برآید. از ســوی دیگر سایت باشگاه 
اســتقلال طی 2 روز گذشته که آبی پوشان در دوحه 

خــود را برای بازی با الهلال آماده می کنند تصاویری 
را از تمرینات به اشــتراک می گذارد که رحمتی را در 
حاشیه و حســینی را چهره برجسته نشان می دهد. 
بنابرایــن می توان احتمال داد که حســینی بار دیگر 
می تواند درون دروازه استقلال قرار بگیرد و در چنین 
بازی حساســی توانایی های خود را به نمایش بگذارد. 
این امتحان احتمالا حسینی را یاد دوران تحصیل در 
مدرسه می اندازد؛ زمانی که در انتظار برنامه امتحانی 
بودیم و زمانی که به دســتمان می رسید، این دوران 
شــیرین با آزمون ریاضی آغاز شده بود! در این برهه 
تکراری این امتحان یا حســینی را دوباره برای مدتی 
نــه چندان طولانی بــه اوج برمی گرداند یــا او را به 
نیمکت می دوزد تا رحمتی باز هم با شــکوه و سری 
افراشته به درون دروازه ای برگردد که به نظر می رسد 

سال هاست سند آن را به نام خود زده است!

گلر دوم انتخاب شفر برای بازی حساس با الهلال

بازگشت با شکوه حسینی یا احیای رحمتی؟

فتاحی: قلعه نویی از جیبش به نساجی کمک مالی کرده!
رضا فتاحی، سرپرست تیم فوتبال سپاهان در خصوص حواشی بازی فوتبال نساجی-سپاهان که با تساوی صفر- 
صفر به پایان رسید، گفت: »ما به خیلی چیز ها در این بازی انتقاد داریم. ورود ما به ورزشگاه به شدت سخت بود چون 
اطراف ورزشگاه پر از هواداران نساجی بود.« او تصریح کرد: »به نظرم کسانی که شروع به ناسزاگویی کردند هواداران 
واقعی نساجی نبودند و شعار های آن ها خط دهی شده بود. قلعه نویی در سال های اخیر کمک زیادی به نساجی کرده 
و حتی هنوز هم به آن ها مشاوره می دهد. حتی یکی، دو بار هم از جیب خود به این باشگاه کمک مالی کرده و این 

موضوع را محمود فکری هم می تواند شهادت دهد ولی نمی  دانم چرا چنین برخوردی با او شد.« 

شرط سفر چارتری پرسپولیس به ازبکستان 
تیم فوتبال پرسپولیس ایران در بازی ماقبل پایانی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید روز 16 اردیبهشت 
در ازبکستان به مصاف پاختاکور برود. در این میان پرسپولیسی ها برای سفر خود به ازبکستان برنامه متفاوتی در نظر 
دارند. به دلیل این که تعداد پرواز ها از ایران به ازبکستان خیلی زیاد نیست، مسئولان باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفتند 
به 2 صورت تیم را راهی ازبکستان کنند. پرواز چارتر و پرواز از طریق ترکیه 2 راهی است که پرسپولیسی ها برای سفر 
خود به ازبکستان در نظر گرفته اند. در صورتی که صعود پرسپولیس به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا پیش از بازی 
با پاختاکور مسجل شده باشد یا آن ها شانس صعود داشته باشند، اعضای این تیم با پرواز چارتر به ازبکستان می روند.


